
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室 大野研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

2019 年８月８日 

報道関係各位 

全国高校生合同販売「第７回 デパートゆにっと」 

開催にともなう 取材のお願い 

 

盛夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。 

 さて、長野県商業教育研究会と本学が共催する「デパートサミット」は、県内の商業高校生や

農業高校生を対象に、地域を教材とした学習を進めることで、次世代の地域経済や流通業界、そ

して地域を担う人材を育てることを目的する活動です。今年度も昨年 11 月から第７期が始まりマ

ーケティングや商品開発について学ぶ「マーケティング塾」を開催してまいりました。このたび

その成果として高校生が開発した商品を販売する場として「デパートゆにっと」を下記の要領で

開催いたします。 

つきましてはご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して、地域の皆様に広くご

紹介いただきたく、取材方よろしくお願いいたします。 

記 

日 時： 2019 年 8 月 16 日（金）～8月 18 日（日） 

10：00～18：00 最終日は 16 時終了 

場 所： 井上百貨店本店７階催事場 

内 容： 「全国高校生合同販売 第７回デパートゆにっと」 

参加者：第７期塾生（県内高校生約 60 名）県外高校生 松本大学学生 関係者 

 （参加校） 

長野商業高校 穂高商業高校 松代高校 小諸商業高校 

諏訪実業高校 赤穂高校 蘇南高校 南安曇農業高校 

岩手県立水沢商業高校 横浜市立みなと総合高校 松本大学 






